Massimo Arlenghi

@ Carriera lavorativa

Gestore Privati presso Banco BPM §S.p.a., Alessandria
rnawoZOlb dicembre 2020

Consulenza finanziaria e patrimonlale in una logica di portafoglio,
in osservanza della normativa Mifid |1

Verifica periodica di adeguatezza dei profili con le strategie di
investimento

Garantire il conseguimento ‘degli obiettivi economici per il
segmento Privati nell'agenzia di riferimento

Analisi dei bisogni della clientela attraverso l'utilizzo di supporti
informatici

Presidio delle iniziative commerciali in corso
Costénte'aggiomamento sui nuovi prodotti e le nuove iniziative
commerciali rivolte ai clienti privati (investimenti, assicurazioni,
credito al consumo)

presidio andamento raccolta netta gestita per la filiale di
riferimento

- ODS presso Banco Popolare , Alessandria
gennaio 2014 — febbrajo 2015

1]

Svolgimenta delle principali operazmnl dl cassa
Gestione conti correnti '
Contabilita di filiale

Junior Auditor presso KPMG S.p.a., Milano
clicembre 2020 — dicembre 2020 : .

Revisione legale presso banche, istituti di credito e fidupia rie
Mappatura processi aziendali

* Audit di bilanci consolidati IAS/IFRS

Interviste ai key officiers delle societa clienti
Svolgimento verifiche trimestrali
Riconciliazione masse amministrate
Verifiche conformita al D.lgs 231/2001

Istruzione e formazione

Laurea specialistica in International Business and Economics,

Universita di Pavia, Pavia

—ottobre 2009 — aprile 201.2- ...

~ Corso di laurea specialistica MIBE Master in international Business and
Economics

Partecipazione al programma di scambio Internazionale Erasmus : 6
mesi presso Aarhus Universitet (DK}

Tesi: “ Airfine Industry: from Deregulation to Future Challenges”

Prof . Roberto Cavaliere

Dettagli
3398393025
massimo.arlenghi@gmail.com

Link
linkedin

Competenze
Predisposizione
all'apprendimento continuo

Lavoro di squadra
Empatia
Capacita di relazione

Capacita di comunicazione

~ Capacita di lavorare per

obiettivi

~ Lingue

Inglese

Francese -

Interessi ;
Finanza, trading, politica,
attualita, tennis, sci, ciclismo,




Votazione: 103/110

Economia Aziendale, Universita di Pavia, Pavia
dicembre 2020 -~ dicembre 2020

Partecipazione al corso intensivo dilingua francese presso istituto Lyon
Bleu International, Lyon (FR)

Partécipazione a stage finalizzato al conseguimento dl cfu validi come
- prova finale di laurea, presso Eurogroup

Tesi: Relazione sull'esperienza di stage presso Eurogroup

Votazione 91—/110 :

Diploma di Maturit3 , Liceo Scientifico G. Galilei , Alessandria
settembre 2001 — giugno 2006~

Yotazione 79/100

Attivita Extra.

Brand Ambassador Banco BPM, Milano

dicembre 2020 — dicembre 2020 _

Parallelamente at mio ruolo di Gestore Privati, sono stato coinvolto

~ da Banco BPM nel progetto Brand Ambassador, un team di circa 360
colleghi con differenti professionalitd, che ha lo scopo di generaré
nuove idee, condividere e supportare le iniziative di comunicazione '
interna, all’mterno dell’azienda e sui territori, accompagndndo eventi
di engagement, -

Il progetto, partito nel 2017, ha permesso di costituire un vero e proprio
tessuto connettivo e informativo tra tutte le Funzioni aziendali e [a Rete
Commerciale,

In sostanza il Brand Ambassador si propone di essere da un lato un
comunicatore, ma anche un facilitatore:di processi interni,




Travaino marco Maria Giovanni baudolmo nato ad Alessandria il 10/04/1961e ivi residente in

corso Acqui 77, dipendente presso italgas reti dal 1983 come tecnico per i servizi agli utenti, con
diploma professionale conseguito presso cnaip di alessandria come manutentore eletiropneumatico
elettronico. '




GIANCARLO RAPETTI & nato a Predosa nel 1947, |

Ha seguito gli studi universitari a Torino, dove si & laureato in
Giurisprudenza e ha conseguito I'abilitazione alla professione di avvocato.
Ha lavorato ad-Alessandria Smistamento, scalo delle Ferrovie dello Stato,
quando era un impianto vivo. '

La sua esperienza professionale si & distribuita tra la Cassa di Rlsparmlo di

Torino e la BNL (Banca Nazionale del Lavoro), prima al Legale poi

allOrganizzazione, con sedi di lavoro a Torino e a Roma. Nel campo
dell’Organizzazione ha maturato una lunga e ricca esperienza. Come
funzionario BNL & stato il responsabile della Biglietteria centrale di /talia
’90, . | |

Ha partecipato a gruppi di lavoro presso la Banca d’Italia e la Corte di
Cassazione. \ -

E’ stato Vice Presidente dell’Ativa (la societa a prevalente capitale pubbllco
che gestlsce I'Autostrada Torino-lvrea-Valle d’Aosta e la Tangenziale di
- Torino) e membro del collegio sindacale di SITO-Societd Interporto di
Torino, - . _

E’ stato Presidente della Polisportiva- Mario Denegri (l’associazione di

volontariato che tra l'altro organizza la Sagra dei salamini d’asino di

Castelferro), Consigliere comunale e poi Sindaco (dal 2014 al 2019) di
Predosa. - | .

E’ iscritto ad Azione dal giorno della fondazione e ha- promosso la
formazione del partito in provincia di Alessandria. Ha tenuto corsi di
formazione per gli aspiranti amministratori locali di Azione delle province
di Alessandria, Torino e Brescia. Attualmente fa parte del Direttivo
provinciale di Aiessandria, del Direttivo regionale Piemonte e
dell’Assemblea Nazionale di Azione. | | | |

E’ candidato al consiglio comunale di Alessandria helle elezioni del 12
giugno 2022 nella hsta di Azione, collegata al cand!dato sindaco Giovanni
Barosini.-

Azions

conCALENDA

Bs‘?n‘?&%g' L (Per informazioni scrivere a rapetti.azione.al@gmail.com)

SUROPA.




Cognome: Cartolano

Nome; Lu-ciéno

Nato a.d Alessandfia il 31)1 0/1 960

Residente: Rivalta Bormida in via N.az'ario Sauro 34
Tiiolo di studib; Licenza I\/Iedia

Stato 'Iav.or‘aﬁvo:- Pensionato

Dal 2009 al 2020 ‘Dipendente di Star Chemical Logistic con la qualifica di Autista 3°livello
super ' _

Dal 1993 al 2009 Dipendente di Autotrasporti Flli De Sanctis con la qualifica di Autista
3%livello super '

Dal 1981 al 1993 Dipéndente di A.T.M Alessandria con la qualifica di operaio spe}:ializzato

Dal 1975 al 1981 Apprendista in varie -attivité‘della citta di Alessandria



Margherita Cavanna
Nata ad Alessandria, 28 Febbraio 1953, ItaI_ia

:

ESPERIENZA PROFESSIONALE

2014 Penslonata
Ottobre-in corso

1999-2014 Azienda Ospedaliera 55 Antorniio e Biagio e Cesare Arrigo . ' Alessandria, Htalia

Responsabile ufficio URE e URP

Orgahizzazione eventi & convegni legati all’attivitd dell’'ospedale

Gestione relazioni con il pubblico e associazioni di volontariato

Amministrazione comunicazione legata al pubblico intetna e esterna dell'azienda ospedaliera
Gestione ufficio stampa )

1997-1999 Azienda Ospedaliera $5 Antonio e Biagi"o e Cesare Arrigo . Alessandria, ltalia

. Responsabile ufficlo Econemato e gestione funzionl di supporto tecnico logistico
Gestione amministrazione e rierganizzazione dei servizi dell’'economato

{Cuicne, Portinerie, smaltimento rifiuti interni diversi, lavanderie, etc.)

1994-1997 ' Azienda Ospedaliera 55 Antonlo e Biagio e Cesare Arrigo Alessandria, ltalia
Responsabile Ufficio Contabilit ! ‘

Impegni di spesa verifiche di bilancio e registrazione

1983-1994 Azienda Ospedaliera 55 Antonio e Biagio e Cesare Arrigb ‘ ’ Alessandria, italla
: Coordinatricp Ufficlo Contabllita ' '
Impegni di spesa verifiche di bilancio e reglstrazione

1980-1983 Azienda Ospedaliera §5 Antonio e B.i'agio e Cesare Arrigo . Alessandria, Italia

Impiegata gontrollo di gestione
Settore stipendi

¥

1974-1980 . Azienda Ospedaliera S$ Antonio e Biagio e Cesare Arrigo " Alessandria, htalle

Impiegata servizio personale
Settore stipendi

1972-1974 Ditta Borgoglio Innocenzo e Gian Piero Alessandria, ftalia
Settore avicolo i :

Impiggata ufficio contabilitd

ISTRUZIONE '
1972 © |stituto Tecnico Statale commerciale “Leonardo da Vinci” ’ Alessandria, Italia

Aprile . Diploma di ragioneria e perito commerciale

INFORMAZIONI PERSONALI:

Competenze linguistiche:
Italiano (Madrelingua), Inglese (Base}

- Competenze Informatiche: i ' .
Microsoft Windows (Buonc) | Internet Browser (Buono) | E-mail: Microsoft Cutlook {Buono), Google Mail (Ottimo) | Microsgft Office: Word (Buono), Excel (Base),, Power
Point {Bugno} | o

i

“sutarizza || trattamento del miel dati personall af sensi det Decreto Leglslativo 30 giugna 2003, n. 196 "Codlce In materia di protezione dei dati personali”




FORMATO EUROPEO
~PER IL CURRICULUM
VITAE

L

INFORMAZIONI PERSONALI

Nome

Indirizzo

Telefono
E-mail

Nazionalita
Data di nascita e luogo di nascita

ESPERIENZA LAVORATIVA

+ Date (da —'a)

. Tipo di azienda o settore

. Prihcipali mansioni e responsabiiité
Date {da - a)

Date (da—a)

ULTERIORI INFORMAZIONI

Alessandria 27.05.2022

" Roberto BARNI

Via Lelio Basso 46 — 15100 ALESSANDR[A Domicilio Via della Palazzina 49
Alessandria -

347 8890559

robertobarni@ libero.it
|taliana
13.07.1852 a Spolsto (PG)

Dal 15.07.1975 a 31.07.2015 dipendente.del Ministero del Lavoro e della Previdenza
sociale

Pubblico

- Gia responsabile del servizio \spezione Lavoro (S.|.L.) della Direzione Provinciale del

lavoro di Alessandria con coordinamento del nucleo Carabinieri presso la Direzione
Provinciale del Lavoro di Alessandria. ‘

Nominato con decreto 178 del 10.09.2018 del Presidente della Provincia di Alessandria,
componente esterno del nucleo di valutazione della P.rovincia di Alessandria.

Dal 29.09.2011 rappresentante della D.P.L. di Alessandria alla conferenza permanente ex

art 4 D.P.R. 17.05.2001 n. 287 in materia di ordinamento degli uffici territoriali di Governo.

Dal 01.03.2010 membro del gruppo interforze per la sicurezza pubbllca ex art. 5 D.M.
14.03.2003 e art. 2 legge 15. 7 2009 n. 94. Con coordinamento del sug Prefetto di
Alessandria. ‘

Dal 22.04.4973 al 10.07.1975 eleftricista capotecnico in Azienza privata. o

Anno 1993 - 164° corso di formazione (semestralé) presso la scuola Superiore della Pubblica
Amministrazione di Caserta,

Anno 1981 Laurea in Giurisprudenza presso la facolta di giurisprudenza di Genova.
Anno 1973/1974 Biennio propedeutico in ingegneria presso ['universita degli studi di Perugia.
Anno 1971/1972 Corso di 800 ore e conseguimento diploma di saldatore ossiacetilenico
Anno 1971 Diploma di perito tecnico industriale conseguito presso IITIS di Temi (55/60)

Dacente in corsi di formazione indetii dall’Azienda specisle presso la Camera di Commercio di
Alessandria, Scuola Edile di Alessandria.

Millte assolto dal 25.09.1971 al 13.02.1972 con compltl di istruttore d| fanteria presso ['8g9°
reggimento fanteria “Salerno™

1l sotioscritto & a conoscenza che, ai sensi dell’art. 26 della legge 15/68, le dichiarazioni mendaci, la falsitd negli atti e Puso
di atti faisi sono puniti ai sensi del codice penale é delle leggi speciali. Inolire, il sottoscritto autorizza al trattamento dei dati

personali, secondo quanto previste dalla Legge 675/96 del 31 dicembre 1996.

NOME E COGNOME




Michele Zenofonte, nato in Alessandria il 24/07/1968 lavora presso Amag Mobilita com'e_‘

- autista di‘pullman da 31 anni

titolo di studio: terza media




CljRRICULUMViTAE . AGUGLIARO FILI!’PO
NATC At MARSALA (TP} IL21.11,1952,

RESIDENTE IN ALESSANDRIA .

PRGFESSIONE PENSIONATO DAL 2019,

TITOLO DI STUDIO LICENZA MEDIA,

LINGUA STRANIERA,  INGLESE SCOLASTICO.

ALESSANDRIA 26.05,2022. F.to

Agugliaro filippo




CURRICULUMVITAE
PENSIONATC DAL 2019,

ALESSANDRIA 26.05.2022,

TITOLO D! STUDIO LIEENZA MEDIA,

F.to

" AGUGLIARO FILIPPO NATO A MARSALA (TP} IL 21.11,1952,

LINGUA STRANIERA,

Agugliaro filippo

RESIDENTE IN ALESSANDRIA .

INGLESE SCOLASTICO.

PROFESSIONE




TIZIANA ASINARO
NATAAD ALESSANDRIA IL 27.08.1959

HO LAVORATO CON LA QUALIFICA DI ASSISTENTE GIUDIZIARIA PRESSO IL
TRIBUNALE DI ALESSANDRIA DAL 1980. ATTUALMENTE PENSIONATA

HO CONSEGUITO LA LAUREA IN SCIENZE RELIGIOSE
HO INSEGNATO PER TRE ANNI ITALIANO AD ALLIEVI EXSTRACOMUNITARI IN
ALESSANDRIA VOLONTARIATO

HO ORGANIZZATO NUMEROS! EVENTI CULTURALI E SOCIALL..AUTRICE DI
RACCOLTE DI POESIE E FIABE PER BAMBINI.



"ALIZIA BARCELLONA

PERSONALE

Nome
Alizia Barcellona

Indirizzo

Strada Cascinagrossa 21 F Mandrogne

15122 Alessandria

Numero dl telefond .
3453183430

E-'mail

barcellonaalizia@gmail.com

Data di nascita
14-06-1988

Luego di nascita
Alessandria

Sesso
Donna

" Mazionaliti
Italia

Stata coniugale
" Sposata

Patente di guida
B

‘LINGUE

~ Inglese

ESPERIENZA PROFESSIONALE

Apprendista estetista
Alessandria

Estetista
Movi Ligure

apr 2007 - mag 2012

lug 2012 - nov 2012 .




FORMATO EUROPEO
PER IL CURRICULUM

)

v
o
X &

VITAE

INFORMAZIONI PERSONALI

Nome

Indirizzo

Telefono
E-mail

Nazionallta
Data di nascita e luogo di nascita

ESPERIENZA LAYORATIVA

* Date (da-a)

« Tipo di azienda o settore

* Pnnmpah mansioni e responsabilita

Date {da - a}

Date (da-a)

ULTERIORI INFORMAZICNI

Alessandria 27.05.2022

Roberto BARNI

Via Lelio Basso 46 - 15100 ALESSANDRIA Domicilio Via della Palazzma 49
Alessandria

347 8890559

robertobarni@ libero.it

Italiana
13,07.1952 a Spoleto (PG)

Dal 15.07.1975 al 31.07.2015 dipendente del Ministero del Lavoro e della Previdehza -

sociale

Pubblico

-Gla responsabile del servizio lspezione Lavoro (S..L.) della Direzione Provinciale del

lavoro di Alessandria con coordinamento del nucleo Carabinierl presso la Direzione
Provinciale del Lavoro di Alessandria.

Nominato cobh decreto 178 del 10.09.20'18 del Presidente della Provincia di Alessandria,
componente esterno del nucleo di valutazione della Provincia di Alessandria.

Da[ 29.09.2011 rappresentante della D.P.L. di Alessandria alla conferenza permanente ex
art. 4D.P.R. 17.05.2001 n. 287 in materla-di ordinamento degli uffici territoriali di Governo,

"~ Dal 01 03l2010 membro del gruppo interforze per la sicurezza pubbllca ex art. 5 D.M.

14.03.2003 e art. 2 legge 15.7.2009 n. 94. Con coordlnamento del S|g Prefetto dl
Alessandria,

Dal 22.04.1973 al 10.07.1975 elettricista capotecnico in Azienza privata.

Anno 1993 - 164° corso di formazione (semestrale) presso la scuola Superiore della Pubblica
Amministrazione di Caserta.

Anno 1981 Laurea in Giurisprudenza presso la facolta di giurisprudenza di Genova
Anno 197311974 Biennlo propedeutico in lngegnerla‘presso l'universita degli studi di Perugia.
Anno 1971/1972 Corso di 800 ore e conseguimento diploma di saldatore ossiacetilenico

Anno 1971 Diplomadi perito tecnico industriale conseguito presso MITIS di Terni {65/60)

Docente in corsi di formazione mdettl dall’Azienda speciale presso la Camera di Commerclo dl

_ Alessandria, Scucla Edile di Alessandria.

Milite assolto dal 25.09.1971 al 13.02.1972 con compiti di istruttore di fanteria presso 1'89°
reggimento fanteria “Salemo” :

1l sottosoritte & a conoscenza che, af sensi dell’art. 26 della legge 15/68, le dichiafazioni mendact, la falsitd negli atti e l'uso
di aiti flsi sono puniti ai sensi del cadice penale e delfe leggi speciali. Inoltre, il sottoscritte autorizza al trattamento dei dati

personali, secondo quanto previsto dalla Legge 675/96 del 31 dicembre 1996,

NOME E COGNOME




CURRICULUM VITAE

Ai sensi del D. Lgs. 196 del 2003, i dati acquisiti attraverso
il curriculum sono raccolti esclusivamente per I’esame dell’offerta di
disponibilita.

INFORMAZIONI PERSONALI

= Giuseppina Rita Donetti “Pinella>

= Stato civile: coningata

= Nazionalita: italiana

» Data di nascita: 3 novembre 1957

» Luogo di nascita: Castellazzo Bormida (AL)

» Residenza: © Via Madonna Grande, 101 a — Castellazzo
B.da(AL)
s Tel. Personale 339 4346424

» E-mail; giuseppina.donetti@castellazosoccorso.it ;
dpinella@inwind.it

ISTRUZIONE

» 1976

Diploma di Maturita Classica conseguito presso il Ginnasio-Liceo
Classico Giovanni Plana di Alessandria

n 2002



Idoneita informatica presso Facolta di Scienze Politiche-Corso di
laurea in Politiche Sociali ¢ del Territorio-Universita degli Studi
del Piemonte Orientale-“A., Avogadro”

Cultura universitaria

ESPERIENZE LAVORATIVE PRESSO L’ AGENZIA DELLE ENTRATE

o Dal 1978 al 2020

» Funzionario di terza area presso 1’Agenzia delle Entrate.
Assegnata all’Area di staff — gestione delle risorse umane-
attivita di supporto al Direttore- referente Audit per le misure
di anticorruzione e le rilevazioni relative al compatto sicurezza

s Membro commissione per gli scarti atti di Archivio- segretario
commissione censuaria Locale- Responsabile servizio per la
tenuta del protocollo informatico, della gestione di flussi
documentali e degli archivi

e Referente Provinciale per la Comunicazione

* Nomina Coordinatore Barometro della Qualita

FORMAZIONE i

Settore extra-lavorative

#142003- Attestato regionale volontario soccorritore 118 rilasciato
dalla Regione Piemonte- ASL20 di Alessandria in data
20.2.2003.

ATTIVITA® SVOLTE NEL
SETTORE SOCIALE




Associaz;;ﬁe avente lo scopo di diffondere nozioni
di primo soccorso alla popolazione- attraverso corsi di
formazione; segretario del Consiglio Direttivo;

i50 (certificata 118)

presso una Pllbblica'asslstenza locale, o

o Componente del comitato organizzative di “Alessandria
Emervol 1993”- Esercitazione di protezione Civile
Nazionale svoltasi in Alessandria nel giugno 1993 in
collaborazione fra la Provincla di Alessandria, il
Dipartimento ¢i Protezione Civile e le Pubbliche Assistenze
aderenti all’ ANPAS;

» Dal 1992 al 1994 Consiglicre di una pubblica assistenza con
delega alle P.R. ;

» Delegata al congresso nazionale ANPAS per la Regione
Piemonte(anni 1992-1994)

» Organizzatore di corsi di Protezione Civile per gli alunni
deila scuola primaria .

» Responsabile relazieni pubbliche di una Onlus locale con
~delega al Settore della Protezione Civile Comunale e

“ provinciale ¢ responsabile del coordinamento dei volontari
in caso di calamita nazionali;

di Alessandria e Asti ¢ redattrice di progetti nell’ambito
dell’attivitd di promozione del volontariato seciale.

(di particolare rilievo Paver istituito la parte amministrativa ed
i contatti con la Sovrintendenza relativi ai lavori di recupero
e riapertura dell’oratorio sede della Confraternita (risalente al
1500), danneggiato dal terremoto del 2000, ed ospitante al suo
interno un’importante pala del Moncalvo);




ATTESTATI
BENEMERENZE

CAPACITA’ E
COMPETENZE
RELAZIONALI

femmainii” istituito presso la Provincia di Alessandria

g!ﬁgttuaﬂt&

3 -irns =

Q

Attestato di Benemerenza e mcdéglia d’oro per il decennale di
volontariato rilasciata dal gruppo Consigliare del Comune di
Castellazzo Bormida- 2001

» Attestato di merito rilasciato dalla Cittd di Alessandria- Servizio
di Protezione Civile per I’attivitd svolta nel 2002

= Diploma di benemerenza con medaglia d’oro conferito dal
Comune di Castellazzo Bormida a testimonianza dell’impegno
ventennale profuso all’interno dell’associazione di volontariato
“Castellazzo Soccorso”

Flessibilitd acquisita nell’aver affrontato quotidianamente
problematiche lavorative che rivestivano non solo il campo
della gestione del personale, ma anche i rapporti con Iutenza, la
gestione delle risorse;

buona comunicazione;

attitudine alla negoziazione derivante dall’aver assistito negli anni
la direzione dell’ufficio nelle delicate relazioni sindacali;

abilitd nel risolvere i problemi maturata al di fuori della sfera
professionale, nelle esperienze sul campo nel settore della

4




protezione civile;

propensione alla “condivisione”, al lavero di gruppo ed
all’orientamento al risultato che scaturisce dall’aver svolto attivita
volontaria nel soccorso sanitario dove & indispensabile ed
inevitabile “fare squadra per salvare una vita”

Gestione e sviluppo delle risorse umane proveniente da oltre un
ventennio di attivitd svolta nel reparto di staff dell’Agenzia
entrate e nella gestione del relativo personale

Gluscppina Rita Donetif detta Pinella



FORMATO EURGPEO
PER IL CURRICULUM
VITAE

Lt

2

# *
LR
# ik

INFORMAZIONI PERSONALI

Nome
‘Indirizzo
Telefono

Fax

E-mail

Nazionalit:‘i

Data di nascita
ESPERIENZA LAVORATIVA
* Date (da-a)

+ Nome e indirizzo del datore di
lavoro

« Tipo di azienda o settore
s Tipo di impiego

» Principali mansioni e responsabilitd -

» Date {da - a)

. Nome e indirizzo del datore di
lavoro

+ Tipo di azienda o settore
+ Tipo di impiego
" -« Principali mansioni e responsabilita

ESPERIENZA LAVORATIVA -

. *Date {da~-a)
« Nome e mdmzzo del datore di
lavoro

* Tipo di azienda o settore
+ Tipo di impiego

. Prmmpah fansloni e responsabilita |

- ESPERIENZA LAVORATIVA

s Date (da - a)

» Nome e inditizzo del datore di

, lavoro

« Tipo di azienda o settore

_ _+ Tipo di impiego

+ Principali mansioni e responsabilita

Da FEBBRAIC 2007 A SETTEMERE 2009
Cumunita psichiatrica santAgata, a SantAgata Fossm (AL)

BiaNCO DANIELA
ALEssaNCRIA via Luigl Longo N 13, 15121 AL
Casa 0131346458 cell 3388855648

biancodanielaOS@Iibero.it

- italiana

08041960

Da SETTEMBRE 2015 AD 0GGI :
ISTITUTO COMPRENSIVO PAOLO STRANEO

- STATALE SETTORE SCOLASTICO

COLLABORATORE SCOLASTICO / ATA
Inerenti al contratto

Da seTTEMBRE 2009 A SETTEMBRE 2045
Casa di riposo il melograno, Partanova Aessandria

Casa di ripeso
0.5.8. _
Inerenti al contratto

'

Cumunita psichiatrica
0.5.5
inerenti al contratto

~ Da GEN_NAlo 2005 A cENNAID 2007 _
Casa di cura Muzio Cortese, Bassignana Alessandria

Casa di riposo ,
0.8.S Responsabile
Inerenti al contratto




ESPERIENZA LAVORATIVA

« Date {da - a)
+ Nome e indirizzo del datore di
lavoro

* Tino di azienda o settore

* Tipo di impiego
+ Principali mansioni e responsabilita

ESPERIENZA LAVORATIVA .

~ «Date (da - a)
« Nome e inditizzo del datore di
lavoro

+ Tipo di azlenda o settore
« Tipo di impiego
+ Principali mansioni é responsabilita

ESPERIENZA LAVORATIVA

+ Date (da - a)

« Nome e indirizzo del datore di
lavora

» Tipo di azienda o settore
. + Tipo di impiego
« Pringipali mansioni e responsabilith

ESPERIENZA LAVORATIVA

+ Date {da - a)

« Nome e indirizzo del datore di

. lavoro

"+ Tipo di azienda o settore

« Tipo diimpiego

» Principali mansioni & responsabilita

ISTRUZIONE E FORMAZIONE
«Date {da~a)

« Nome e tipo di istituto i istruzione
0 formazione

+ Principali materie / abilitd

professionali oggetto dello studio
* Qualifica conseguita

« Livello nella classificazione
nazionale {se pertinente)

« Date {da - a)
+ Nome e tipo di istituto di istruzione
o formazione

+ Principali materie / abilita -

professionali oggetto delle studio
+ Qualifica conseguita

-+ Livello nella classificazione.

nazionale (se pertinente)

Da anno 1996 A piceMBRE 2003
Titollare mini market a Litta Parodi (AL)

- Mini market Alimentare

Titolare e gestione attivita
Inerenti I"attivita

Da 1993 AL 1996
Comunita Borgo San Martino {Casale M)

Comunita psichiatrica tossico\dipendenda
ADEST- responsabile
Inerenti al contratto

'Da 0711988 AL 1092 ,
Latteria, corso Acqui Alessandria

Latteria e generi Alimentari

"Titolare

gestione attivita

,Da 0111985, A 0611988 o
Amministrazione comunale Alessandria

Amministrazione comunale Alessandria
hidella
Inerenti al contratto

Da 0402006 a 0612006

Rilasciato dalla REGIONE PIEMONTE.

- Piano assistenziaie individuale sul paziente

P.AL

Da 2004 a 2005

Rilasciato dafla struttra formativa C.1.S.5.A.C.A

Operatore socio sanitario

0.S.5.

- Qualifica




PRIMA LINGUA

CAPACITA E COMPETENZE

RELAZIONALI -

- Vivere e lavorare con altre persons, in
ambiente multiculfurale, occupando posti
in cui la comunicazione 2 importante e in

situazioni in cui é essenzizle lavorare in

squadra {ag es. cultura e sport), ecc.

CAPACITA E COMPETENZE
ORGANIZZATIVE

Ad es. coortlinamenta e amministrazione
di persone, progedtti, bilanci; sul posto di
lavaro, in attivita of voloniariato (ad es.
culfura e spori), a casg; ecc.

CAPACITA E COMPETENZE
- TECNICHE

{Con compilter, attrezzature specifiche,
macchinari, ecc.

PATENTE O PATENTE

Autorizzo il trattamento dei miej dafi pers

Diita 23/55" /25‘2_2

NELL'AMBITO SANITARI, COME RESPONSABILE HO IMPARATO A ORGANIZZARE E GESTIRE IL

"RAPPRESENTANTI E A GESTIRE LA CONTABILITA.

' BUONA CAPACITA NELL'USO DEL COMPUTER, PROGRANMA OPENOFFIGE E NAVIGAZIONE IN

" Patente di-guida B.

onali ai sensi del D.lgs. 196 del 30 giugno 2003,

ITALIANA

HO LAVORATO PRESSC DIVERSE STRUTTURE DOVE HO IMPARATO A RELAZIONARMI CON IL
PAZIENTE ASCOLTANDO LE DIVERSE ESIGENZE E PRESTANDO IN MODO PROFESSIONALE 1L
MIO SERVIZIO. ' ’

NEF DUE NEGOZI ALIMENTARI HO IMPARATO A RELAZIONARE CON VIL CLIENTE SODDISFANDO
LE DIVERSE ESIGENZE : . .

PERSONALE E NELL'AMBITO ALIMENTARE A GESTIRE L'ATTIVITA, A RELAZIONARE COI

RETE. . .

Firma “B"“‘:” M _




Bocca Cosetta nata il 19 giugno 1972 ad Alessandria.

Residente in Alessandria.

Diploma di Istituto Magistrale.

Insegnante di scuola primaria.

Svolto per molti anni volontariato e presidente della sezione WWF di Alessandria.
Passione per fambiente de! territorio e per la promozione turistica e culturale della citta di
Alessandria.



Carrabs Morena

Nata a Huckeswagen (Germania) il 02 Novembre 1967,
Cittadinanza ltaliana

Residente in Alessandria, Via De Gasperi 49.

Titolo di studio : diploma di scubla media.

Attualmente mi occupo di consegne presso il panificio " Gallina” di Alessandria,




Debora Concialdi.

Nata ad Alessandria e residente ad Alessandria 01/03/74.

Titolo di studi: segretaria d'azienda ed assistenza d'infanzia. Oss
Cassiera dal 92 al 2000 supermercato Lidl.

Commessa negozi abbigliamento.

Responsabile in ufficio a contatto con il pubblico presso villaggio Valtour Tanka in
Sardegna.

Corresponsabile vendite multivacanza nel Villaggio di Santa Giusta per i grandi viaggi.

Attualmente in cerca d'occupazione.
Distinti saluti.
Debora Concialdi



Michele Crivelli

Nato ad Alessandria, 15 Dicembre 1987, Italia

ESPERIENZA PROFLESSIONALE

2017 Eurizon Asset Management S.p.A. (precedentemente Eurizon Capital SGR S.p.A.) ) Milano, lafia

Gennaio-in corso Tempo indeterminato — Supporte Commerciale ¢ Finanziario

Consulenza Commerciale e Tecnica per Fondi Comuni e Gestioni Patrimoniali

Aggiornamento costante sui Mercati Finanziari ¢ su temi Macroeconomici per analisi performance
Collaborazione con ufficio Legale, Fiscale e Marketing per garantire efficienza del processo
Gestione fase Post-Vendita per migliorare Brand Awareness e Customer Loyalty

2016 Fideuram Fiduciaria S.p-A. - Milano, Italia
Luglio-Dicembre .  Sostiiuzione Maternitd —~Addetto Mandati e Serv1zl : : )

Gestione Amministrativa dei Mandati fidueiari e dei Servizi baneari correlati’ ‘ _
Verifiche Compliance di Prine Livello in Collaborazions con Ufficio AML (Notmative FATCA e MIFID}

2016 Atos Italia S.p.A. ' ‘ Milano, Itatia
. Maggio-Luglio - Titocinio finalizzato all’assunzione — Junior Consultant SAP . ’
Consulenza SAP IS-U modulo FI-CO per mercato utilities - cliente AZA area gestione del credito

v

2015-2016 " FEurizen Capital SGR S.p.A. (vedi posizionc sopra) ) Milano, Italia
Luglio-Fehbraio . Sostituzione Maternith - Supporto Commerciale e Finanziario ‘
20442015 ' Whirlpeol EMEA - Divisione Commerciale Italia : Comerio (VA), ftalia

Ottohre-Aprile Tirocinio — Product e Trade Marlketing (Mercato Itatiano e Greco)}

. -Progetto: “Greece Area 2014 Range Definition” {Presentazione PPT ufficiale rete vendlta mercato greco) -
Analisi strategica del business e preparazione report quotidiani per Top Management Commerciale
Supporto sirategico-commereiale alla forza vendita dislocata sul territorio nazionale

ISTRUZIONE.

2014 :  Universita Degli-Studi di Pavia Pavia, Italia
Aprile =  Laurea magistrale in Economia Finanza e Integrazione Internazionale

Percorso: Industrial Economies & Policy (in lingua ingless)

“Tesi: “Open Innovation: Inbeund and Outbound Flows of Knowledge Impact on Firms Growth”
2011 Universita Degli Studi di Pavia _ 7 ' ' Pavia, ltalia
Aprile Laurea Triennale in Economia - Percorso: Economia e Strategie di Mercato

Tesi: “Prezzi Predatori ¢ Deterrenza all’Entrata™
2009-2010 Universitat de Valencia ' _ Valencia, Spagna
Settembre-Luglio Anno di studio all’estero: LLP- International exchange program Erasmus Program

INFORMAZIONI PERSONALIL:

Com petenze linguistiche:
Italiano {Madrelingua), Spagnolo (Buono) Inglese (Ottimo) PET Prehmmary English Test pass with merit (Dicembre 2005)

Competenze Informatiche:
Microsoft Windows (Ottimo) | Internet Browser (Ottimo) | E-mail: Microsoft Outlook (Ottlmo) Google Mail (Ottimo) | Microsoft Office: Word (Buono), Excel (Ottlmo)
VBA Macros {Base), Power Point (Buono) | SAP: 18-U (Buonc), Order Management (Base), PRIME (Base), BwAnalyzer (Base) | Google Docs (Base), Google Sheets
(Buono), Google Slides (Base) | CRM: Microsefi CRM Dynamics (Buono) | tatlstlcal Software StateSE (Buono) | Social Network (Buono) | Digital Media (Base) | ASMDO
software. (Buono} |

Espericnze Formative:
Presidente di seggio elettorale; Circoscrizione Alessandria Seggie N°61, Amministrative (Alessandria) 2012, Eurapee 2014, Regmnall (P1em0nte) 2014
Erasmus intensive programme: EPROBIQ — Energy Production from BIOmass in the UE (05-21/06 2011)

Hobbies ¢ Interessi: Ciclismo, Calcio, Mercat! Finanziari, Investimenti, Economia reale.

“Autorizzo il trattamento dei miei dati personali ai sensi del Decrefo Legfs!a!iva 30 giugno 2003, n. 196 "Codice in materia di protezione dei dati personali”




ENRICO D’'URSO

Alessandrino, classe 1986, laurea magistrale in fisica, docente negli istituti di istruzione
superiore. Divulgatore scientifico, in particolare sui temi energetici ed ambientali, collabora
a giornali, relatore in convegni e seminari di studio.
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INFORMAZION} PERSONALI

ISTRUZIONE E FORMAZIONE

29/519

02/2002-10/2002

1997

ESPERIENZA
PROFESSIONALE

08/01/2020-ATTUALE

24/09/2018-08/04/2019

06/07/2015-21/09/2018

Curriculum vitae

Ferretti Matteo

¢ Piazza Vittorio Beflott, 10 Scala B, 16121 Alessandria (ltalia)
& 3488501452
¥ matteo2006@gmail.com

Sesso Maschile | Data di nascita 29/09/1978 | Nazionalita ltaliana

Certificato di frequenza al corso di formazione per “Tecnico Settore

Video e Comunicazione Digitale” (600 ore di aula e 200 di stage)

Sistema sl

Localita Beftolino, 8, Gavi (Alessandria)

Uso del sistema operativo System 9 e successivaments System X per macchine Apple, utilizzo dei pitt
comuni programmi di impaginazione ed elaborazione grafica quali Xpress, Photoshop, Freehand,
llustrator, e dei pacchetto muitimediale iLtfe (iTunes, Dvd, iMovies, iPhoto). Inalire ho appreso le

funzionalita dei seguenti pragrammi per f'elaborazione di filmati: Final Cut Pro, Aftler Effect, Cleaner, e
Dvd Studio Pro per ia creazione di Dvd multimedial.

Diploma di “Perito industriale Capotecnico” specializzazione
Telecornunicazioni

|.T.L.S. G. Marconi
Viale Einaudi, 6, Tortona (ltalia)

Principali materie / abilita professionali oggetto dello studio:
Telacomunicazioni, elattronica, elettratecnica

Contabilita

Leonardo Project srl
Via Vescovado, 39, 15121 Alessandria (ltalia)

Gestione fatture ingressofuscita, DDT, bonifici, relazioni con le amministrazioni di clienti e fornitor, etc.

Adtivita o setiore Azienda operante nel settore arredo casa e ufficio

Responsabile Marketing

Novocart di Alessia Paiola & C. snc
Corsa Crimea, 39, 15121 Alessandria (ltalia)

Impostazione della grafica aziendale e ampliamento rete clienti.

Afiivita o settore Azienda operante nel settore del fomiturismo per ufficio sia al dettaglio che
allingrosso

Grafico pubblicitario

Valter Franco Ricci SpA
Corso Roma 144, 15121 Alessandria (ltalia}

M sono accupato del coardinamento grafico di tulta ta parte relativa alla realizzazione di brochure,
packaging, efalage vetrinistici oltre al caricamento dati su sito www.astrua.com.

Attivita o settore Vendita al dettaglia di orologi e glolelli

© Unione europea, 20022018 | hitp:feuropass,cedefop.europa.eu Pagina1/3




03/2013-12/2015

11f2013-11/2013

09/2010-alla data attuale

01110/2009-31/08/2010

16/01/2007-30/09/2009

20/11/2002-08/03/2006

COMPETENZE PERSONALI

29/5/19

! ingua madre

Proprietario ed editore del sito www.labuonascelta.com,
Portale divulgativo det turismo enogastronomico e delle fipicita del Passe “+” el Mondo {'ltalia)

Docenza a tempo {12 ore)
Formazione Milano snc
Via Melchiorre Gioia, 75, 20124 Milano (ltalia)

Docenza di Access base parsonalizzato per singalo utente
Attivita o settore Docenza e consulenza informatica

Lavoratore Autonomo nel campo della Grafica e della Comunicazione

»  Mi occupo di impaginazione (dallimmagine coordinata alla realizzazione di Flyer, Depliant,
Cataloghi, Brochure, efc.), vettorializzazione marchi, foforitocco.

= Dogcente di corsi di informatica (alfabetizzazione informatica come ECDL, di cui posseggo
pateniino) e grafica sia a privati che alle aziende - - Insegnamento alfuso dei pit comuni programmi
per PG di elaborazicne test, foglio eletiranico, database, presentazione attraverso diapositive.

= Docente per corsi di “Trattamento digitale delle immagini" dove & stato utilizzato come programma
di fotoritocco PHOTOSHOP

Aiuto commesso

Novocart di Alessia Paiola & C. snc
Corso Crimea, 39, 15121 Alessandria (Halia)

Vendita a contatto can il pubblico di materiale per ufficio (dalla cancelleria ai materiali di consumo quali
cartucce ¢ toner).

Altivita o settore Azienda operante nel settore de! fomilurismo per ufficio sia al deltaglio che
allingrosso

Associato in partecipazione

Romeo Ferretti Promoter
Corso Romita, 59, 15057 Tortona (ltalia)

Collaborato allimpaginazione della rivista mensile “Terre del Ving” edita da Ci.Vin stl, e alla
realizzazione della GUIDA ALLE GIOIE 2009 per conto della Valter Franco Ricei SPA. Ha inolire curato
i coordinamento deliimpaginazions e la fase di avviamento stampa del volume, edito da Gribaudo,
“Atlante dei Vini del Piemonte” a cura di Flavio Accomero, atiraverso Tugo di programmi guali Xpress,
Photoshop, Freehand e llustrator.

Aftivita o settore Difta uninominale operante nel settore della pubblicita e del giomalismo
enogastronomico

Addetto alla comunicazione e grafica

Sistema sl
Localita Bettolino, 8, Gavi (italia)

Ulilizzo di macehine Apple con sistema operativo System X, impaginazione con Xpress di tesk ed
immagini per la stampa

{piccolo e grande formato), uso di Freehand per ta vettorializzazione dei marchi, Dvd Studio Pro 3 per
la realizzazione di Dvd interattivi,

fotoritocco ed elaborazione immagini con Photoshap.

Attivita o settore Servizl Di Informazione E Camunicazione

italtano

® Unicne europea, 2002-2018 | hitp:feuropass cedelop.suroga.eu Pagina 2/3
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Lingue straniere

inglese

Compefenze comunicative

Competanze digitali

Alire competenze

Patenite di guida

ULTERIORI INFORMAZIONI

Trattamento dei dati personall

2951

Curriculum vitae
COMPRENSIONE PARLATO PRODUZIONE SCRITTA
Ascolfo Letura Interazione Produzione oraie
A2 A2 A2 A2 A2

e A2: Uente

SLEEC SOFOLEY

Ottime capacita di relazione e comunicazione con le altre p

nomo - C1 e C2: Utenle avanzato

1.,

ersone. Spiccata predisposizione al lavoro

di gruppo, grazie allesperienza maturata, prima come allievo e poi come docente, dai vari corst di
Informatica al quali ho preso parte, dove era fondamentale lavorare in team per ottenere il risultato

desiderato, Si & dimostrata importante, per '

maturata come aiute commesso presso 'azienda Novocart.

pprofondimento dei rapporti con la clientela, lesperienza

AUTOVALUTAZIONE
Elaborazione . . - . "
detle Comunicaziona Cmd' Sicurezza mﬁ;ﬁ:&? d
informazioni n
Utente avanzato | Utente avanzato | Utenie avanzato Utentte avanzato | Wtente avanzato

» Usa del sistema operativo System 9 e successivamente System X per macchine Apple,

« utilizzo dei pitl comuni programmi di impaginazione ed slaborazione grafica quali Xpress,
Photoshop, Freehand, Hlustrator, e del pacchetto mulimediale iLife (iTunes, iDvd, iMovies, iPhoto).

= uso dei seguenti programmi per l'siaborazione di fitmati: Final Cut Pro, After Effect, Cleaner, e Dvd
Studio Pro per la creazione di Dvd multimediatli,

« glevata competenza tecnica nellambito della stampa sia offset che digitale: utilizzo di macchine da
stampa per piccolo (Docucolor 12 Xerox e XeroxWorkcentre7835) e grande formato (Xerax X2).

Collaborazione con un network di Poste Private realizzandone la grafica e tenendo il contalto con gi
affiliat fomendone assistenza.

B
.

Autorizzo il trattamento dei dati personali contenuli nel mio curriculum vilae in base alfart. 13 del D.
Lgs. 196/2003 e all'art. 13 del Regolamento UE 2016/679 relativo alla protezione delle persone fisiche

con riguardo al trattamento dei dati personali.

In fede
Matteo Ferreit

@ Unione auropea, 2002-2019 | hitp:#europass. cedefop.eurona.eu Pagina 3/3
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ESPERIENZA LAVORATIVA | |
10/07/2616 - 10/05/2017 - Alessandria, Italia’

@ Quality service

Arfea

01/09/2017 - 31 F12/72020 - Aless.andria; [talia

® Sport Leader

Decathlon

01/07/2021 - 01/01/2022 - Alessandria, Italia

& Stage Legal Department

Frux

ISTRUZIONE E FORMAZIONE

01/09/2016 - 01/09/2021 - Largo Agostino Gemelli, 1,-Mialno,
ltalia : '

@ Master dégree in law

Universita Cattolica del Sacro Cuore di Milano
https://Mwww. inicatt. it/

- COMPETENZE LINGUISTICHE

LINGUA MADRE: ltallan | French,
ALTRE LINGUE: '

English
Ascolto  Lettura  -Produzione Interazione Scrittura

-2 B2 orale orale B2

B2 B2

COMPETENZE DIGITALI

Gestione autonoma della post_a a-mail / Microsoft Office / Soclal
Network / Windows / Android / InternetExplorer / Padronanza del

Pacchetto Office (Word Excel PowerPoint ecc) / Posta elettronica /

Utilizzo del broswer ¢ GoogleChrome / Instagram / Google / Outlook
/ Risoluzione dei probleml / Gestlone PDF / Skype / Whatsapp /
Gmail / office / Sistemi Operativi Windows -
9XNT2000XPVistaSeven8Windows 10 Android / Social / Configurazioni
reti Wireless / utilizzo di piattaforme di archiviazione e gestiohe dati come
DropBox Google Drive e WeTransfer / Editing foto e video /7 Buona

" padronanza del pc dei software ad esso correlati e del pacchetto Office /

Google Drive / configurazione pc / Tenersi aggiornatl /- Problem Solving
/ Team Working / Capacit di adattamento T




'HOBBY E INTERESS]

Sucno ia batteria
Sacchi

PATENTE DI GUIDA

Patente di guida: B

; Patente di guida: AM

Autorizzo il trattamento dei miei dati personah presenti nel CV ai sensi delfart,
13 d. fgs. 30 giugno 2003 n. 196 - “Codice in materia di protezione dei dati
personali” e dell'art. 13 GDPR 679/16 "Rego!amento europeo sullo protezione
dei datf personali”. _



1

SREEN:

PERCORST DI SOSTENIBIITA

. COMPETENZE

. Pianificazione strafegica e sostenibilitd di Impresa
Yo .
. CSR - Responsabilitd sociale di Impresa
. Risorse umane : modelii & dincmiche per il benessere
ISO 26,000 SA 8000 ‘
. Relazioni con la comunitér !
AMBIENTE [ Sistem! di gestione amblentals) .
o . Acaquisti sostenibiii (supply chain sostenibile, packaging,
~e - - Economia circolare)” L _
. Rendicontare la sostenibilitd { DNF, REPORT DI SOSTENIBILITA’)
‘GREENSI

di Paola Gllardi




via 20 Settembre 2q, f
15121 ALESSANDRIA
www areaensiit

mail: info@areensi.it
tel: 393 2182554

ESPERIENZE PRECEDENT], BACKGROUND AZIENDALE E FORMAZIONE

:ﬁﬁgﬁq

Fﬁm,.

Sintesi esperienzq - gtfivitd di consulenza coaching e tempordry- managemsnt

2021-2020 Incarico ¢ progetto sviluppo business packaging sestenibile area
francofena per azienda di packaging, Gerosa spa.
Competenza: sviluppo di progetti e mercati in linea con le nuove direttive

'europee per PEconomia (“:ircmiqre e Single Use Plastic direclive 201 9/014

Obiettivo! ecodesign per imbai!agg: riciciablli , e/o contenti materiali riciclat
PCR- _
Partecipazions a seminari ed inconti sulla circelartd del packaging, sul riciclo e
sul fine vita e presentazioni di progetti, con avviamento test con materiaii
altemativiin supporto ci team R&D, gestendo anche problematiche di supply
chain. ' )

2019-2017 INNOVATION DIRECTOR- Gerosa group | www.gerosagroup.comy '
Creazione di Progetto Innovazione nel Packaging/ incarico a progetto
obiettivo . sviluppare innovazioni packaging sostenibil, riciclabil, circolar

o Stesura dei documenti di preparazione dei primo Bilancio di
sostenibflitd dell' azienda, seguendo $DG e GRI & GOVERNANCE { lc
direzione aziendale e Responsabili di funzione ) .

¢ Redaziche Manifesto Innovahon Center e collaborazione con diversi
stake holders- :

e Formaozione su : norms Iso, Uni, Ieglsluzwnl e dlre’rhve sul packaging, e
sulla packaging waste, Circular Economy

» Partecipazione al Gruppo sos’remblll’rq aziendale tema materiale

s«  Progefti: Qscar Imballagglo per Pcckogmg riciclabile, Best Packaging
Economia Circolare- ’

« - Formazione volontariato 4 |mpresq per scuale secondune e convegni

divulgativi.”



export

2017- 2014
2014- 2011

201G - 2005

2005 - 1992
19%2 -1986
1986

BUSINESS DEVELOPMENT MANAGER-
START UP BIOAPACK.
www.bidttpock.c’om E-commerce sales .

CONSULENTE E TEMPORARY MANAGER - settori:
Biologico, medicale, meccanico, packaging , navtica

DIRETTORE COMMERCIALE - Gualgpack group- www.gudlagroup.com
Novembal - responsabile commerciale divisione medicale,
Borsalino custorher service ed

LINGUE

Y vV

YV VY V¥

FORMAIZIONE. E STUDI
PROFESSIONE SOSTENIBILITA' = MASTER ALTIS / UNICATT. 2021
MANAGER PER SOSTENIBILITA® ~-CERTIFICAZIONE RINA 2020
INNOVATION MA NAGER - . CERTIFICAZIONE RINA 2019 _

TEAM BUILDING & BUSINESS MANAGEMENT = MASTER ISTUD 1999
INTERNATIONAL COMMERCE AND NEGOTIATIONS — Master Centro Estero
Camere di Commercio Piemontesi - TORINO 1987
LAUREA LINGUE { INGLESE E FRANCESE) UNIVERSITA' GENOVA 1984

SEMINARI E CORSI

SUSTAINABLE MANAGEMENT { Roma } ( NOVEMBER ‘DECEMBER 2019)
BARILLA FOOD FORUM FOR NUTRITION {MILAND 3,12.2019)
INNOVATION AND SUSTAINABILITY IN FOOD PACKAGING. Univ, Cattolica Milano

2019

PACKAGING & RECYCLING ( ARESE - Milanoj 2019 ‘
PLASTICS FOR CIRCULAR ECONOMY [ PROPLAST & UNIVERSITY j ALESSANDRIA 2019 I

CEFLEX { FLEXIBLE PACKAGING FOR CIRCULAR ECONOMY)online Europa 2018-2020

PLASTIC POUCHES ( AMI) Vienna— Aprile 2019 I
EUROPEAN BIOPLA.STICS -Berlino~ Dicembre 2018 ' o : |
- : I

I

ENGLISH { fluente - (C2 ADVANCED LEVEL- )
FRENCH [ fluente )
GERMAN { livello intermadio MITTELSTUFE)



Associazioni ' FEDERMANAGER
LAB SOGNI ONLUS (societd onlus volontariato scuola Don Bosco)

HOBBIES 5 Viaggi, lettura, nordic walking, cucina, cinerna. ed attivitd sociali

o Consapevole che le dichiarazioni false comportano applicazione delle sonzioni penali previste doif‘art. 76 del D.P.R, 44572000,
dichiaro che le informazionl riportate nel presente curricuium vitoe, corrispondono a verlie,

s Autcrizzo il trattamento dei datf personali contentiti nel mio curriculum vitae in base all'ort, 13 del D. Lgs. 196/2003 e all'art.
13 del Regolamento UE 2016/673 relativo alla protezione delle persone fisiche con riguarde al trattamento dej dati personall.

Data aggiornarﬁento CV: 23/09/2021




Leonforte Carmelo Claudio, Tortona 11/09/1977.

Titolo di studio : licenza di scuola media inferiore
Occupazione attuale: panettiere presso "Bottega dei sapori®

Esperienze lavorative: 8 anni presso esercito italiano; esperienza come giardiniere.




Luigi MARTIGNETTI ‘
nato il 20.10.1961 a San Giorgio del Sannie
{BN)

Residente dal luglio 1983 ad Alessandria
In via della chiatta 18B

Telefono : 3313717110

Istruzione e formazione

Anne 2007 Laurea Specialistica in GIURISPRUDENZA

AL -IT Universita del Piemonte Orientale « A, AVOGRADO »
2004 ' Laurea in Scienze Giuridiche

AL-IT Universita del Piemonte Orientale « A. AVOGRADQ »
2019 Corso Alta Formazione in « Scienze della Sicurezza »
RomalIT Universita Sapienza di Roma

Esperienza professionale

DaL 05.12.1981 in servizio nella POLIZIA di STATO
Al31.10.2001 :
Cittd, Paese . . .
Compiti svolti e obiettivi raggiunti: '

1- 1982 promosso ad Agente dopo frequentazione corso;
. 2~ 1983 frequenza corso specialistico di operatore Polizia Scientifica

3- Luglio 1983 assegnato al Gabinetto Promncm]e di Polizia Sc1ent1ﬁca di

Alessandria;

5- 1990 promosso alla qualifica di Sovrintendete (sottuffumale)

6- 1995 promosso alla qualifia di Ispettore;

7- 2007 promosso a concorso alka qualifia Ispettore Superlore Sostituto
Ufficale di P.S,;

8- 2016 promosso alla qualifia di Sostituto Commlssano,

9- 2018 conseguita qualifia di addetto alla sicurezza sui luoghl di lavoro
(1.81/08) .

10- 2019 promosso a conrcorso alla qualifica di Commissario;

11- Assegnato come funzionario alla Divisione Polizia Anticrimine della
Questura di Alessandria;

12- Dal 1999 al 2019 docenza di materie giuridiche presso al scuola alhem
agenti di Alessandriz;

13- 2021 promosso alla qualifica di Commissario Capo;’

14- Nel corso della carriera nella Polizia di Stato ha conseguito un Encomio,
varie lodi e attestati per meriti di servizio e medaglia d"argento al valor
civile in occasione dell’alluviene di Alessandria nel 1994,

Autorizzo il trattamento dei dati personall contenuti nel mio curriculum vitae in base all'art. 13 del D. Lgs. 156/2003 e all'art. 13 del
Regolamento UE 2016/679 relativo alla protezione delle persone fisiche con riguardo al trattamento def datl personali




/

Melluso Silvestro hato a Baghara Calabra (RC) il 7/2/1968 residente a Spinetta Marengo
via Angelo Raineri 35. Pensionato. Ex dipendente Agv




Gabriella Nicolasi

<gfgracing@gmail.com>

Mi chiamo Gabriella Nicolasi, sono nata ad Alessandria it 15/12/1960,sono sposata dal 1981.
Sono impiegata commerciale presso struttura privata.

Appena posso mi dedico al volontariato.

Sono un'appasionata motociclista.

Nata e cresciuta in campagna, mi muovevo per la citta in bicicletta senza problemi.

Dal 2000 vivo ad Astuti con la famiglia.

sono candidata nella lista Azione, BAROSINI SINDACO perché mi sta a cuore la mia citta.

Ci sono tanti problemi e criticitd, Diamo manforte a Giovanni x dare un'opportuniti a questa
Alessandria cosi disastrata.




CURRICULUM VITAE

Sparacio Martina
Receptlomstlsegretana

Nata a Alessandria il 19/05/1994
Re3|dente a Alessandria 329/7775203

marty.sprcio@gmail.com

In pbssesso di Patente B, automunita

Esperienze professionali

Da novembre ad oggi: addetta vendite e consulente presso Douglas profumerie

Luglio 2019 a novembre: addetta vendite presso cartoleria Novocart di Alessandria
Febbraio-luglic 2019: operatrice di politiche giovanili e di ricerca attiva del lavoro-lavoro di
ufficio presso Informagiovani-ASM Costruire Insieme del Comune di Alessandria (Servizio
Civile Nazionale)

settembre -dlcembre 2018: Assistente somale in - tirocinio presso Prefettura di Alessandria
(Nucleo Operatlvo Tossmodmendenze)

Settembre 2017 a Dicembre 2017 Assistente socnale in tirocinio presso Unione Suol D'Aleramo
di Acqui Terme (AL)

Marzo 2016 a Apnle 2016 Assistente sociale in_tirocinio presso Casa di Quartiere di Alessandria
e Mensa CARITAS di Alessandria
Da Ottobre 2014 a Luglio 2014: addetta alla vendita presso gioielleria “Ad’Oro” di Alessandna

Esperienze formative

Settembre 2019 laurea Gorso Serwzm Sociale presso Dipartimento di Giurisprudenza e

Scienze Politiche, Economiche e Sociali - Universit del Piemonte Orientale sedé di Asti
Luglio-2014: diploma di istruzione superiore conseguito presso il Liceo delle- Scienze Sociali

"Saluzzo-Plana” di Alessandria.

‘Inglese (livello base)
Francese (livello base) .
- Compe‘tenze informatiche

Competenze linguistiche

- Conoscenza del pacchetto Office, posta elettronrca e internet
Conoscenza e stesura di newsletter
Gestione dei siti e delle pagine facebook aziendali

Competenze té'cniche

Gestione e smistamento di chiamate in entrata e uscita
- Accoglienza e orientamento della clientela

Attivita di registro e archiviazione di documenti cartacei e file
~Buone-capacita di relazionarmi con la persona assistita
Ottime capacita di lavoro in gruppo
Attivita di gestione e organizzazione di attivita di front office e back office -
Aggiornamento del database
Collaborazione alla gestione del profilo social (scrittura post facebook)
Conduzione percorsi formativi con classi superiori/ corsi professionali
Gestione della posta cartacea ed elettronica
Pianificazione dell'agenda appuntamenti




Registrazione e raccolta documentazione
Conoscenza di strumenti relativi all’ orientamento professionale

Ulteriori informazioni

Data

Sono disponibile a lavorare immediatamente
Sono disponibile a effettuare spostamenti sul territorio

Sono disponibile a frequentare corsi di aggiornamento, tirocini lavorativi e apprendistato .

Formazione generale

Corso di formazione: Legge 81/2009 sicurezza sui luoghi di lavoro con certificazione
Corso di formazione generale sulla psicomotricita e identita di gruppo (Tot. Ore 20)

Corso di formazione generale sul Regolamento europec e privacy

Autorizzo il trattamento dei dati personali contenuti nel mio curriculum vitae In base allart. 13 del D. Lgs. 196/2003 e
all'ait. 13 del Regolamento UE 2016/679 relativo alla protezione delle persone fisiche con riguardo al trattamento dei dati
personali. . '

Firma




